
 

 
 

STARK STATE COLLEGE 
STARK COUNTY, OHIO 

 
HALLWAY RENOVATIONS 

 
ADDENDUM #02 

 
MAY 25, 2021 

 
STARK STATE COLLEGE PROJECT #SSC-21-007 

 
THRASHER PROJECT #101-060-10214 

 
 
TO WHOM IT MAY CONCERN: 
 
A Pre-Bid Conference was held on Friday, May 14, 2021 on the above-referenced project, a copy 
of the sign in sheet is included in this Addendum.  The following are clarifications and responses 
to questions posed by contractors for the above reference project.  
 
A. GENERAL 

 
1. State prevailing wage rates for anticipated skilled worker classifications are 

attached to this addendum.  Contractor is responsible for ensuring State 
prevailing wage rates are being adhered to for all applicable labor 
classifications.  Wage rates may be viewed at the website below, or by 
contacting the Ohio Department of Commerce. 
https://wagehour.com.ohio.gov/w3/webwh.nsf/wrview?openform&260EA73A56
A23AD2852586B9006C809A 

 
2. Forbo Flooring Systems Flotex Converge and Flotex Frameweave are 

acceptable substitutes for the Tandus Syllabus floor tile and base indicated 
on the drawings.  The Owner currently has installations of this product that 
may be viewed and used as a basis of design system.  Contact Kevin Short for 
further information on specifics of the acceptable substitute system.   
 

Kevin Short 
Flotex Business Development Manager – East 
8 Maplewood Drive 
Hazleton, PA 18202 
440-715-3327 
Kevin.short@forbo.com 

 
 

https://wagehour.com.ohio.gov/w3/webwh.nsf/wrview?openform&260EA73A56A23AD2852586B9006C809A
https://wagehour.com.ohio.gov/w3/webwh.nsf/wrview?openform&260EA73A56A23AD2852586B9006C809A
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B. SPECIFICATIONS 

 
None 
 
 

C. DRAWINGS 
 

None 
 

 
D. QUESTIONS AND RESPONSES 
 

QUESTION  
1. Please provide the reflected ceiling plan for work described in Area 3 base bid. 
 
RESPONSE  
 There is no base bid work in Area 3.  Area 3 consists of (4) Alternate bid items, 
similar to Area 4. 

 
 

QUESTION  
2. There is a discrepancy in the size of light called for in Area 3 Alternate 4. The 
specifications packet calls for the size to be 2x4 while the plans use the size of 2x2. We 
are requesting for the size of lights that will be used to be clarified before proceeding. 
 
RESPONSE  
 The size of light to be provided in Area 3 Alternate 4 is 2’ x 2’. 

 
 

QUESTION  
3. Specifications only list Allowance 4 for signage. Please specify what Allowances 
1,2, and 3 are. 
 
RESPONSE  
 The allowance listed for signage is the only allowance applicable to this project.  
There are no allowances 1, 2, or 3. 

 
 

QUESTION  
4. Regarding Schedule, the bid documents indicate Substantially Complete by 
August 2, 2021. Even if the owner provides a NTP within 7 days (June 8, 2021) and 
allowing at least a few days for Submittal, the material lead times alone may make this 
date unlikely. Carpet and Resilient Sheet Flooring can both be 6 to 8 weeks. Please 



ADDENDUM #02 
05/25/2021 

Page 3  

 

confirm the owner is aware of this and remains flexible to this especially in the COVID 
era. 
 
RESPONSE  
 The Owner is aware of current market conditions.  The Owner and Architect have 
verified the specified materials are readily available through the Owner’s preferred 
vendors and directly with manufacturers.  Schedule updates will be required during 
progress meetings and if problems arise with material availability, the procedures 
outlined in the documents will be followed for evaluating revision requests and making 
any revisions to contract time or contract amount.   

 
 

QUESTION  
5. Are working weekends an option if necessary in lieu of (or in addition to) night 
work for certain scopes of work? For example, if the solid surface sub can come in 
Saturday during the day, can that be accommodated? 
 
RESPONSE  
 No daytime work will be permitted.  Weekend work must also be done between 
the hours of 10:00pm and 7:30am. 

 
 

QUESTION  
6. Regarding Area 4 (Alternate 1) (Sheet A1.04.01), removal of existing flooring, 
skimcoat and resilient sheet flooring will take at least 2-3 nights per room. It is not going 
to be practical to renovate these without at least a room at a time from start to finish. At 
the pre-bid, Steve noted we could work around certain class schedules, but wanted to 
make sure that was clear it’s inevitable. 
 
RESPONSE  
 Correct, the scope of work for Area 4 Alternate 1 is such that it will require the 
contractor to have access to these specific areas for more than one shift at a time.  
Contractor will be responsible for coordinating construction activities with the Owner to 
minimize impact to Owner’s operations.  As soon as practical, Contractor shall provide 
an anticipated schedule to the Owner for the purpose of coordinating this work with 
teaching schedules and classroom resource allocation.   

 
 

QUESTION  
7. Area 3 (Alternate 4) 
  
Northwest Stairwell does not indicate new carpet 
Southwest Stairwell indicates new carpet 
Southeast Stairwell indicates new carpet 
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Demo plan does not indicate carpet removal in any of the stairwell areas 
  
Can we get clarifications?. 
 
RESPONSE  
 Area 3 Alternate 4: 
Northwest Stairwell does receive new carpet.  Existing carpet to be removed. 
Southwest Stairwell does not receive new carpet.  Existing carpet to remain. 
Southeast Stairwell does receive new carpet.  Existing carpet to be removed. 
 
Line of delineation between Area 3 Alternate 4 and Area 3 Alternate 3 carpet 
removal/replacement shall be as indicated in Area 3 Alternate 3 drawings (A1.03.05*) 
and photos (A1.03.07*). 

 
 
E. CLARIFICATIONS 

 
 
 
If you have any questions or comments, please feel free to contact me at your earliest 
convenience. As a reminder, bids will be received until 2:00 p.m. on Tuesday, June 01, 2021 at Stark 
State College, at the Chief Financial Officer and Treasurer Room S-301.  Bids will be publicly read aloud 
in room B125 immediately following.  Good luck to everyone and thank you for your interest in the 
project. 
 
 
Sincerely, 
 
THE THRASHER GROUP, INC. 
 
 
 
 
Josh Lyons 
Architect 
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